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Protokół Nr IX/2017  

z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Klembów 

odbytej 29 listopada 2017 roku  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Klembowie  

  

Obrady rozpoczęto o godz.1705, a zakończono o godz. 1739 

W posiedzeniu uczestniczyło 13 radnych, co stanowi 86,66% obecności radnych.   

W obradach nie uczestniczyła radna pani Jadwiga Szewczyk 

W obradach nie uczestniczył radny pan Andrzej Pisarek 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie IX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Klembów, 

2. Przedstawienie porządku obrad, 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2017-2027, 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty                  

i ustalenia stawki opłaty za pojemnik, 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

6. Zamknięcie obrad IX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Klembów. 

  

Ad.1.   

 

Otwarcia IX zwyczajnej sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Gminy pan 

Tadeusz Wojda.  

Przewodniczący Rady Gminy pan Tadeusz Wojda powitał wszystkich zebranych na sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Tadeusz Wojda stwierdził, że na sesji obecnych jest 13 

radnych, jest quorum a zatem podejmowane uchwały będą miały moc wiążącą.  

  

Ad.2.   

  

Przewodniczący Rady Gminy pan Tadeusz Wojda przedstawił porządek obrad IX 

zwyczajnej sesji Rady Gminy.  

Przewodniczący Rady Gminy pan Tadeusz Wojda zapytał czy Radni mają pytania bądź 

uwagi do przedstawionego porządku obrad. 

Nie zgłoszono pytań ani uwag do porządku obrad sesji Rady Gminy. 

Ad.3. 

 

Przewodniczący Rady Gminy pan Tadeusz Wojda poprosił o przystąpienie do kolejnego 

punktu porządku obrad: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2017-2027.  
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Przewodniczący Rady Gminy pan Tadeusz Wojda stwierdził, że radni otrzymali projekt 

uchwały i zapytał czy mają pytania do projektu.   

Przewodniczący Rady Gminy pan Tadeusz Wojda otworzył dyskusję.  

Wójt pan Rafał Mathiak: „Dziękuje za zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym. Natomiast 

tak jak uprzedzałem na poprzednim spotkaniu dotyczącym rozstrzygnięcia przetargu                     

w zakresie odbioru odpadów. Ten tryb pilny związany jest z koniecznością podpisania umowy, 

która będzie obowiązywała od 1 stycznia oraz ustaleniem nowych stawek obowiązujących od 

1 stycznia. Rozumiem, że teraz jest WPF to od razu przedstawię sytuację jak wygląda. W WPF-

ie mieliśmy przewidziane 950 000,00 zł na rok, jeśli chodzi o koszty gospodarowania odpadów. 

Jak państwo pamiętacie pierwszy przetarg przyniósł rozstrzygnięcie w postaci jednej oferty 

złożonej przez firmę KOBE na kwotę roczną 1 516 000,00 zł. Wówczas po tym przetargu 

spotkaliśmy się ci Radni, którzy byli na tym spotkaniu to pamiętają, że wypracowaliśmy takie 

stanowisko żeby unieważnić ten przetarg i ogłosić jeszcze raz z terminem na jeden rok. Tak też 

zrobiliśmy zaraz następnego dnia ogłosiliśmy przetarg, powiadomiliśmy, co jest ważne 

powiadomiliśmy wszystkie firmy, które występują tutaj u nas w regionie o ogłoszonym 

przetargu. Wpłynęło pięć ofert najniższą ofertę złożyła firma MPK Ostrołęka na kwotę 1 343 

790,00 zł, jest to kwota niższa o 172 000,00 zł rocznie od poprzedniego przetargu. Przetarg, 

tzn. oferty zostały zweryfikowane oferenci uzupełnili dokumentacje i została wybrana oferta, 

czyli MPK Ostrołęka, więc musimy zabezpieczyć żeby muc podpisać umowę musimy 

zabezpieczyć w WPF-ie 1 400 000,00 zł w związku z tym potrzebne są zmiany w WPF-ie.” 

Radna pani Emilia Kamińska: „Czyli było zaplanowane 950 000,00 zł zwiększono                       

o 400 000,00 zł tak?” 

Skarbnik pani Teresa Dzwonkowska: „O 450 000,00 zł.” 

Radny pan Andrzej Górecki: „Następna oferta, jaka była?” 

Radny pan Zdzisław Rasiński: „1 373 760,00 zł. Ale panie Wójcie, bo pan mówił 

1 400 000,00 zł., jak mamy tutaj acha, bo to 393 000,00 zł., do 1 300 000,00 zł., gdyby do tego, 

ale pan mówił 1 400 000,00 zł to, po co jeszcze taka różnica.” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Ale jeszcze są koszty obsługi, czyli wynagrodzenie, program.” 

Radny pan Zdzisław Rasiński: „Naszej obsługi?” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Tak.” 

Radny pan Zdzisław Rasiński: „I to wynika z tego terminarza naszych kosztów.” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Tak, tak.” 

Radny pan Zdzisław Rasiński: „Bo tu nam brakuje, bo tu nam brakuje było tu gdzieś było 

200 000,00 zł widziałem a tu nam brakuje 300 000,00 zł prawie 400 000,00 zł prawie 

393 790,00 zł nam brakuje do oferty to jeszcze należałoby zwiększyć jeszcze więcej zwiększyć, 

do bo ja tylko liczyłem do wartości przetargu bez naszych kosztów.” 

Radna pani Emilia Kamińska: „I wyszło trzysta.” 

Radny pan Zdzisław Rasiński: „393 790,00 zł gdyby tylko między przetargiem bez obsługi.” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Zwiększamy WPF tzn. w tej pozycji 1 450 000,00 zł.” 

Radny pan Zdzisław Rasiński: „To wtedy by się bilansowało mniej więcej.” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Bo tak jak pokazywałem na spotkaniu koszty gospodarki odpadami 

tj. koszt wywozu tak, czyli ten największy koszt oraz koszty obsługi, czyli przede wszystkim 

wynagrodzenie pracownika, koszty administracyjne, program.” 

Radny pan Zdzisław Rasiński: „W dokumentach przetargowych tego nie ma.” 
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Wójt pan Rafał Mathiak: „Tak, tak.” 

Radna pani Emilia Kamińska: „A z ciekawości czy firma KOBE złożyła?” 

Radny pan Zdzisław Rasiński: „Złożyła 1 490 400,00 zł troszeczkę ciutek mniej żeby być w 

grze, ale następna firma, która najdroższa była złożyła 2 532 384,00 zł, ponad 2 500 000,00 zł.” 

Skarbnik pani Teresa Dzwonkowska: „Proszę państwa zanim jeszcze przystąpimy do 

głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej mam prośbę 

żebyście sobie państwo poprawili podstawę prawną z mojej winy, bo tak system programowy 

działa, że jeżeli robię zmianę to zaciąga poprzednią uchwałę, natomiast ostatnia zmiana była 

zarządzeniem i jest tam podstawa prawna do zarządzenia. Tu powinno być na podstawie art. 

226 i art. 227, zamiast tego 232, poprawcie sobie państwo i zamiast tutej zmiany Wójt Gminy 

tylko Rada Gminy Klembów, bo to z poprzedniego zarządzenia mi to zaciągnęło.” 

Radny pan Zdzisław Rasiński: „Uchwały może?” 

Skarbnik pani Teresa Dzwonkowska: „Tak.” 

Radny pan Zdzisław Rasiński: „Ustawy z dnia takiej.” 

Radny pan Piotr Zakrzewski: „Ustawy, ale tutaj.” 

Skarbnik pani Teresa Dzwonkowska: „Nie ustawy, ale Rada Gminy Klembów uchwala, co 

następuje nie Wójt, bo tamto było na podstawie zarządzenia zmiana. Także prosiłabym                  

o poprawienie, bo to też w takim trybie bardzo szybkim tj. moje przeoczenie.” 

Radny pan Piotr Zakrzewski: „Pani posłucha tutaj zwiększyliśmy dochody.” 

Skarbnik pani Teresa Dzwonkowska: „O 20 180,00 zł.” 

Radny pan Piotr Zakrzewski: „Ale te dochody są z?” 

Skarbnik pani Teresa Dzwonkowska: „W WPF-ie z racji tego, że właśnie między ostatnią 

zmianą WPF a tą bieżącą wprowadzone zostały dotacje na realizację zadań OPS, więc z tego 

względu trzeba było uaktualnić plan WPF po stronie dochodów i wydatków. Było wydane 

zarządzenie bodajże 15 listopada była wprowadzona ta zmiana o ile dobrze pamiętam, bo w 

międzyczasie wydane dwa 15 i 22 listopada, bo końcówka roku jest straszna, bo przychodzą 

non stop dotacje i praktycznie, co 2-3 dni zarządzenia, bo musimy wprowadzić to żeby można 

było zrealizować zadania do końca roku. Między innymi ta zmiana po stronie dochodów                  

i wydatków dotyczy wprowadzonych dotacji.” 

Radny pan Piotr Zakrzewski: „A 450 000,00 zł?” 

Skarbnik pani Teresa Dzwonkowska: „Tj. zwiększenie w przedsięwzięciach na odbiór tych 

śmieci.” 

Radny pan Piotr Zakrzewski: „Ale ja wiem rozumiem, ale skąd te środki są.” 

Skarbnik pani Teresa Dzwonkowska: „Proszę państwa projekt budżetu, który żeśmy 

przedłożyli będzie wprowadzona autopoprawka po stronie dochodów muszą być większe 

wpływy od mieszkańców z tego tytułu, dlatego jesteśmy dzisiaj żeby podnieść stawki i po 

stronie wydatków wejdzie ta kwota. Kwota musi nam się równoważyć, bo do projektu budżetu 

w momencie, kiedy był składany 15 listopada tej wiedzy nie mieliśmy. Natomiast, jeżeli 

będziemy uchwalać na pewno dostaniecie państwo autopoprawkę w formie zwiększającą 

dochody o 450 000,00 zł i wydatki związane z opłatą śmieciową.” 

Radny pan Piotr Zakrzewski: „Tj. różnica między tą kwotą, która była a którą żeście założyli, 

że takie są.” 
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Skarbnik pani Teresa Dzwonkowska: „Tak. Była robiona przez pracowników zajmujących 

się merytorycznie gospodarką śmieciową na podstawie deklaracji, które były złożone                      

i stawki, które są zaproponowane do przyjęcia żeby nam się budżet zrównoważył”. 

Radny pan Zdzisław Rasiński: „Tu dojdzie jeszcze chyba zwrot VAT będziemy mieli tutaj.” 

Skarbnik pani Teresa Dzwonkowska: „Tutaj nie ma zwrotu VAT.” 

Radny pan Zdzisław Rasiński: „Nie.” 

Skarbnik pani Teresa Dzwonkowska: „Nie. W budżetówce jest zupełnie inaczej, VAT jest 

tam gdzie jest sprzedaż opodatkowana. Natomiast wpływy za śmieci nie są ovatowane.” 

Radny pan Zdzisław Rasiński: „Mamy VAT proporcjonalny?” 

Skarbnik pani Teresa Dzwonkowska: „VAT nie, gospodarka śmieciowa nie jest objęta VAT-

em to są tak jak.” 

Radny pan Zdzisław Rasiński: „To, dlaczego pisze.” 

Radny pan Zdzisław Rasiński: „Ale zadania należące do Zakładu Gospodarki Komunalnej są 

objęte VAT-em.” 

Radny pan Zdzisław Rasiński: „To, dlaczego pisze brutto?” 

Skarbnik pani Teresa Dzwonkowska: „Tak są objęte VAT-em no, bo my musimy 

przedsiębiorcy zapłacić kwotę brutto natomiast my nie mamy dochodu z tytułu gospodarki 

śmieciowej, jako sprzedaż ovatowana. Jest wpłaty od mieszkańców są tak jak wpłaty od 

podatków.” 

Radny pan Zdzisław Rasiński: „Rozumiem.” 

Radny pan Piotr Zakrzewski: „Czyli wpłaty są wpłatami brutto.” 

Skarbnik pani Teresa Dzwonkowska: „I nie możemy tego z tego tytułu odliczyć sobie VAT.” 

Przewodniczący Rady Gminy pan Tadeusz Wojda zamknął dyskusję.  

Przewodniczący Rady Gminy pan Tadeusz Wojda poprosił o przegłosowanie projektu 

uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2027.  

  

Za – 13  

Przeciw – 0  

Wstrzymało się – 0  

  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr IX.365.2017 została podjęta.  

 

Ad.4.  

  

Przewodniczący Rady Gminy pan Tadeusz Wojda poprosił o przystąpienie do kolejnego 

punktu porządku obrad: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty            

i ustalenia stawki opłaty za pojemnik. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Tadeusz Wojda stwierdził, że radni otrzymali projekt 

uchwały i zapytał czy mają pytania do projektu.   

Przewodniczący Rady Gminy pan Tadeusz Wojda otworzył dyskusję.  

Wójt pan Rafał Mathiak: „Tutaj z podwyżką opłat się liczyliśmy. Natomiast po pierwszym 

przetargu z wyliczeń wyszła ta stawka powinna wynieść minimum 12,00 zł od osoby, po 
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ponownym przetargu i obniżce kosztów jest możliwość ustalenia tej opłaty na poziomie 10,00 

zł od osoby oraz na odpowiedniej wysokości.” 

Radny pan Zdzisław Rasiński: „Segregowane.” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Segregowane mówię o podstawowej stawce.”  

Radna pani Emilia Kamińska: „Tak o 3,00 zł więcej.” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Tak. Oraz na odpowiedniej wysokości opłaty za pojemniki                          

w przypadku nieruchomości niezamieszkałych. Przy czym tutaj, jeśli chodzi o pojemniki to                 

z wyszka kosztów jest znacząca, ale i tak w dalszym ciągu porównując z innymi gminami to           

i tak te ceny w przypadku nieruchomości niezabudowanych są niższe niż powiedzmy                                

w Radzyminie czy w Tłuszczu czy w Dąbrówce.” 

Radna pani Emilia Kamińska: „Czy tu mówimy o tych stawkach, które są w § 1 ust 5 

pojemnikach 18,00 zł i 36,00 zł.” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Mówimy o tych pojemnikach tj. pkt 3 § 2. Te stawki pozwalają 

osiągnąć dochód, który pokryje koszty zbiórki i wywozu odpadów oraz te koszty 

administracyjne przy takich stawkach rocznie osiągamy dochód ok. 1 400 000,00 zł. Czyli ten, 

który jest potrzebny do tego żeby pokryć koszty gospodarki odpadami a przypomnę, że                

w przypadku gospodarki odpadami ten jakby rachunek finansowy musi się bilansować tak. 

Gmina nie może do tego ani dokładać ani tym bardziej na nim zarabiać. Tak jak państwu 

pokazywałem na naszym spotkaniu poprzednim do tej pory wyszliśmy na zero, jeśli chodzi        

o koszty oraz dochody z opłat. Więc tak jak padła taka sugestia gdyby koszty z wywozu 

odpadów pozostały na tym samym poziomie to w ciągu kilku najbliższych miesięcy bylibyśmy 

zmuszeni do obniżenia tej stawki, ale sytuacja jest taka, jaka jest, czyli koszty wywozu odpadów 

rosną i to znacząco i to nie tylko u nas, bo we wszystkich gminach. Wczoraj na przykład 

Wyszków podniósł opłaty bodajże z 7,00 zł do 12,50 zł za osobę, przykładowo Radzymin 

mówię o tej podstawowej stawce tak Radzymin również ma 10,00 zł, Tłuszcz również po 

zmianie ma 10,00 zł i Zielonka również po zmianie ma 10,00 zł.” 

Radny pan Zdzisław Rasiński: „Nie sprawdzałem a ile ma za niesegregowane?” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Niesegregowane wszędzie tam gdzie mówiłem jest 20,00 zł, czyli 

dwa razy więcej.” 

Radny pan Zdzisław Rasiński: „Nie, ale ościenne gminy.” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Też, też.” 

Radny pan Zdzisław Rasiński: „Bo nie sprawdzałem.” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Też. Natomiast oczywiście są jeszcze gminy, które nie miały 

przetargów na przykład Dąbrówka ma jeszcze w dalszym ciągu 7,00 zł, Poświętne ma 7,00 zł, 

w Markach jest 8,00 zł, w Wołominie 7,00 zł tylko też prawdopodobnie jeszcze tam nie było 

przetargów. No, więc nie jest to oczywiście przyjemna rzecz natomiast no jesteśmy do niej 

zmuszeni. Natomiast ważna sprawa, że jesteśmy zobowiązani do powiadomienia każdego 

mieszkańca o zmianie stawek, wobec czego na początku stycznia zostaną dostarczone 

zawiadomienia o podwyżce. Przy czym oczywiście też się wiążą koszty tak, które też muszą 

być pokryte właśnie z tej opłaty tzw. śmieciowej.” 

Radna pani Hanna Stańczyk: „Czy ta zmiana też wiąże się ze zmianami deklaracji?” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Nie, nie absolutnie.” 

Radna pani Dorota Marcinkowska: „Można, bo ja nie byłam na tym spotkaniu może tam te 

informacje były, ale ja ich nie znam po prostu. Chciałabym się dowiedzieć, jaki procent 
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mieszkańców segreguje a jaki procent mieszkańców nie segreguje. Ponieważ my mamy te 

niesegregowane tam jest też ten wymóg tej selektywnej zbiórki osiągnięcia odpowiednich 

procentów, jeżeli nie to wtedy po prostu płaci się kary.” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Znikomy procent deklaruje odpady niesegregowane tj. raptem z 

tego, co pamiętam ok. 100 gospodarstw domowych. Od początku działania systemu wyrabiamy 

wszystkie te narzucone parametry dotyczące ilości segregowanych odpadów a nawet mamy 

dużo lepsze te wskaźniki. Natomiast w przypadku nieruchomości niezamieszkałych, czyli tych 

związanych najczęściej z działalnością gospodarczą to tam ten wskaźnik deklaracji 

niesegregowanych śmieci jest zdecydowanie wyższy, ale nie potrafię powiedzieć, jaka tj. ilość. 

Natomiast, jeśli chodzi o ten główny strumień odpadów 98% to są segregowane.” 

Radna pani Dorota Marcinkowska: „Jeszcze chciałabym zapytać, bo przez pewien czas był 

prowadzony ten proces weryfikacji deklaracji ze stanem faktycznym. Czy ten proces został już 

zakończony i czy nastąpiło jego uszczelnienie.” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Tak, tak zdecydowanie. Ten proces gdzieś około roku temu był 

przeprowadzony.” 

Radna pani Dorota Marcinkowska: „Rozumiem, że są już wszyscy policzeni i płacą.” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Tak.” 

Radna pani Dorota Marcinkowska: „Jakie jeszcze mamy zaległości ile mamy.” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Zaległości?” 

Radna pani Dorota Marcinkowska: „Z tytułu opłaty śmieciowej.” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Tak. Przy czym ściągalność tej opłaty jest na wysokim poziomie 

tj. ok. 98%. Natomiast wszystkie zaległości, przy wszystkich zaległościach prowadzona jest 

standardowa procedura windykacja a na końcu przekazywane jest zadłużenie do komornika, 

który też skutecznie ściąga.” 

Radna pani Dorota Marcinkowska: „Jaka jest w tej chwili kwota pamięta pan.” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Z lat ubiegłych tj. około 10 000,00 zł rocznie.” 

Radna pani Dorota Marcinkowska: „O to już znacznie spadło.” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Tak. Natomiast takie bieżące zadłużenie jest ok. 100 000,00 zł, ale 

jest to ściągalne po wysłaniu upomnień, po monitach. Ponieważ bardzo dużo osób traktuje 

monity, jako wezwanie do zapłaty.” 

Radna pani Emilia Kamińska: „Ja tylko z ciekawości chciałam dopytać o kwestię 

ściągalności właśnie tych opłat czy to są liczone osoby zamieszkujące gospodarstwo domowe 

czy osoby zameldowane pod danym adresem tak z ciekawości.” 

Radny pan Zdzisław Rasiński: „Wszystkie.” 

Radna pani Dorota Marcinkowska: „Zamieszkałe.” 

Radna pani Emilia Kamińska: „Zamieszkałe tak. Jesteśmy wstanie to zweryfikować jakoś                     

i wyegzekwować.” 

Radna pani Dorota Marcinkowska: „O te właśnie deklaracje pytałam.” 

Radna pani Emilia Kamińska: „Bo znam wiele takich przypadków gdzie osoby zamieszkują 

a nie są zameldowane, dlatego stąd też moje pytanie.” 

Radny pan Zdzisław Rasiński: „Chyba ci i ci płacą, chyba wszyscy płacą.”  

Wójt pan Rafał Mathiak: „Mówimy o zamieszkałych.” 

Radna pani Emilia Kamińska: „Jedna osoba jest zameldowana a cztery mieszkają. Więc 

dlatego o to pytam. Czy jest możliwa jakaś tam weryfikacja i ściągalności tego.” 
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Wójt pan Rafał Mathiak: „Mówimy o zamieszkałych, dlatego w systemie mamy więcej osób 

niż osób zameldowanych. Natomiast oczywiście porównywana ilość osób zamieszkałych jest 

deklaratywna tak, czyli przyjmujemy to, co nam mieszkaniec podaje w deklaracji. Natomiast 

oczywiście takie deklaracje są weryfikowane zarówno, jeśli chodzi o ilości osób 

zameldowanych, ale też bardzo działa pomoc sąsiedzka, czyli wszelkie życzliwe.” 

Radny pan Zdzisław Rasiński: „Wywiad sąsiedzki.” 

Skarbnik pani Teresa Dzwonkowska: „Mamy też takie kontrole krzyżowe posiłkowaliśmy 

się takimi sprawami, że np., jeżeli przychodzi do nas nota obciążeniowa za dzieci uczęszczające 

do przedszkola z naszego terenu poza to idzie to do meldunków sprawdzamy i ze śmieciowymi 

ile jest osób zameldowanych. I też w ten sposób żeśmy kilka osób wychwycili.” 

Radny pan Zdzisław Rasiński: „A jak się ma deklarowana np. grupa do faktycznych. Chodzi 

o to, że ktoś deklaruje, że ma segregowane albo niesegregowane jak to jest.” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „To jesteśmy wstanie tylko wyłapać, firma jest tylko wstanie 

wyłapać na etapie zbiórki. Sporadycznie zdarzają się przypadki, że firma odmawia przyjęcia 

czy odbioru odpadów ze względu na to, że widzi, że po prostu są zmieszane i wówczas po 

prostu nie przyjmuje tych odpadów i jest interwencja.” 

Radny pan Zdzisław Rasiński: „Bo tu w SIWZ widziałem jest zabezpieczenie tego, że ma np. 

robić zdjęcia ma mieć aparat i robić zdjęcia. 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Tak, tak oczywiście.” 

Radny pan Zdzisław Rasiński: „Niech bierze, ale niech robi zdjęcia odpadów.” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Otrzymujemy od firmy KOBE tego typu zgłoszenia wiąże się to 

niestety z niezadowoleniem mieszkańca, ale wówczas podejmowane są działania, że albo 

dostarcza to, jako zmieszane albo dokonuje segregacji i dostarcza już samodzielnie czy do 

PSZOK albo umawia się z firmą, że przy okazji innego odbioru przyjadą i odbiorą. Tutaj tylko 

i wyłącznie jesteśmy skazani na firmę wywozową.” 

Radny pan Andrzej Górecki: „Jeżeli nie zgłaszają jest wszystko ok.” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Tak.” 

Radny pan Andrzej Górecki: „Bo to oni są weryfikatorem.” 

Radna pani Dorota Marcinkowska: „Jak się przechodzi to widać do razu, kto segreguje.” 

Radna pani Emilia Kamińska: „Wydaje mi się, że większość segreguje jak się nawet 

przejeżdża prawda.” 

Radny pan Zdzisław Rasiński: „Ale jeszcze czy właściwie segreguje, bo tam kwestia jeszcze 

tych pomyłek.” 

Radna pani Dorota Marcinkowska: „Nie, nie panie Zdzisławie to widać.” 

Radny pan Wojciech Śliwa: „Niemcy na to mają bardzo prosty sposób na worek naklejają 

czerwoną kartkę.” 

Przewodniczący Rady Gminy pan Tadeusz Wojda: „Od razu nie żółtą najpierw.” 

Radny pan Wojciech Śliwa: „Nie czerwona kartka jest naklejona i wszyscy jak już idą to.”  

Radna pani Dorota Marcinkowska: „Że niesegregowane.” 

Radna pani Katarzyna Wnuk: „Ja mam jeszcze takie zapytanie czy jak będzie nowa firma 

jak będzie to wyglądało z workami żeby niebyło zaraz całej takiego zamieszania, że firma 

KOBE w grudniu nie zostawi nam worków już i z tym żeby zaraz.” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Dlatego też tutaj jest prośba o tą sesje nadzwyczajną tak, bo 

chcemy jak najszybciej podpisać umowę i domówić się z nową firma co do trybu dostarczania 
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harmonogramu oraz nowych worków. Natomiast zgodnie z umową firma KOBE przy ostatnim 

odbiorze jest zobowiązana jeszcze dostarczyć worki, mimo że od 1 stycznia nie będzie 

odbierała to przy ostatnim odbiorze ma obowiązek dostarczyć.”  

Radna pani Dorota Marcinkowska: „Mimo, że na workach będą ich znaki.” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Tak.” 

Radny pan Zdzisław Rasiński: „Ale to jeszcze w ramach do końca miesiąca.” 

Radna pani Katarzyna Wnuk: „Bo tak było chyba wtedy z tą sytuacją poprzednią jak byli na 

rok tak, a później przechodzili właśnie. 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Tak i musieli właśnie uzupełniać tak. Bo pamiętam tą sytuację, że 

sobie wymyślili, że przy ostatnim odbiorze już nie będą dostarczać worków no, ale musieli ją 

później uzupełnić. Natomiast podpisujemy umowę z firmą MPK Ostrołęka firmą znaną, dużą 

obsługującą wiele gmin głównie tutaj na północ Długosiodło, Rząśnik, Wyszków, Zabrodzie, 

Dąbrówkę właśnie obsługują. Także firma jest sprawdzona mająca swój PSZOK nie PSZOK 

tylko RIPOK, czyli miejsce składowania odpadów. Natomiast oczywiście trzeba się liczyć z 

jakimiś pewnie problemami w pierwszych tygodniach tak, bo nie wszystkie adresy będą znane 

tak, ale to będziemy na bieżąco z firmą wyjaśniać.” 

Radna pani Katarzyna Wnuk: „Czy uda nam się zostawić ten harmonogram, który był.” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Będziemy się starali tak. 

Radna pani Katarzyna Wnuk: „Bo będzie znów kolejne niezadowolenie, że ktoś się 

przyzwyczaił.” 

Radna pani Dorota Marcinkowska: „No trudno wiadomo jest rzeczą, że u nas było zawsze 

w poniedziałki i wtorki jak nie będzie we wtorki i środy czy w środy i czwartki to też się 

przyzwyczają. 

Radna pani Katarzyna Wnuk: „Ja akurat to rozumiem.” 

Radny pan Piotr Zakrzewski: „Chciałem zapytać, bo tu uchwała nasza nie mówi nic                      

o przedsiębiorcach, w jaki sposób oni mają segregować odpady. Bo są wszędzie przedsiębiorcy, 

którzy nie zamieszkują w naszej gminie a te odpady produkują i odwrotnie są mieszkańcami       

i też produkują.  Jak to jest w przypadku ich?” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Tj. § 2 pkt 3 czyli właśnie ta tabelka w przypadku nieruchomości 

niezamieszkałych stosuje się pojemniki tak i właściciel takiej nieruchomości deklaruje wielkość 

pojemników czy pojemnika i deklaruje sposób gromadzenia selektywne czy nieselektywne.      

W przypadku domków czy działek letniskowych jest opłata ryczałtowa tj. w § 1 tj. 108,00 zł 

rocznie w przypadku.” 

Radny pan Piotr Zakrzewski: „Może warto by było dopisać tutaj przedsiębiorców gdzieś         

w którymś miejscu.” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Nie to nie chodzi o przedsiębiorców chodzi o niezamieszkałe 

nieruchomości taka jest intencja również wynikająca z ustawy. Natomiast, co ważne my, jako 

gmina zajmujemy się odpadami komunalnymi, natomiast wszelkie odpady przemysłowe             

w wyniku działalności gospodarczej taki przedsiębiorca musi mieć oddzielną prywatną umowę 

w firmą wywozową. Były sytuacje również w tej chwili, że ktoś, który prowadzi firmę                  

w miejscu zamieszkania jakby próbował te odpady powstałe w wyniku produkcji czegoś 

wrzucił do komunalnych to były takie ilości, że KOBE od razu zobaczyła, że to nie są śmieci 

komunalne tylko powstały w wyniku produkcji i odmawiała przyjęcia. Ponieważ gmina 

zajmuje się tylko i wyłącznie odpadami komunalnymi.” 
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Przewodniczący Rady Gminy pan Tadeusz Wojda: „I nie może być tego zapisu tak jak.” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Nie, nie, bo to jakby z ustawy wynika, że obejmujemy systemem 

nieruchomości niezamieszkałe.” 

Radny pan Stanisław Jachacy: „Mam pytanie panie Wójcie. Droga wiejska koło mnie należy 

w układzie do we władaniu jest gminy, jeśli ja jak to się mówi w dowód sympatii zbieram 

wyrzucone śmieci na niej to jakoś jest policzone.” 

Radny pan Zdzisław Rasiński: „Musisz segregować.” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Na pewno nie będzie policzone panu, bo w tej opłacie 10,00 zł 

przyjmujemy, odbieramy każdą ilość śmieci odpadów. To nie jest wyliczone czy jest to worek 

czy dwa worki.” 

Radny pan Zdzisław Rasiński: „Ja też zbieram odpadki.” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „I tyle ile mieszkańcy wystawią tych odpadów tyle firma 

wywozowa jest tzn. firma wywozowa jest zobowiązana zabrać wszystkie.” 

Radny pan Zdzisław Rasiński: „Bez względu na ilość, robota za darmo.” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Chyba, że są sytuacje takie jak przed chwilą mówiłem albo ktoś 

do odpadów zmieszanych wrzuca materiały budowlane tak po remoncie.” 

Radny pan Stanisław Jachacy: „Ja nawet do wsi im wynoszę żeby nie przyjeżdżali do mnie.” 

Radny pan Piotr Zakrzewski: „Jeżeli jesteśmy tutaj przy gospodarowaniu odpadami 

komunalnymi tak przy okazji chciałem się zapytać, co z tym PSZOK-em naszym będzie dalej.” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „PSZOK funkcjonuje przy oczyszczalni.” 

Radny pan Piotr Zakrzewski: „No ja wiem tak, ale czy on będzie jakoś unowocześniony, czy 

to będzie jakoś zrobione. Okoliczne gminy właśnie już dawno zajęły się tym.” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „No my też się dawno tym zajęliśmy, złożyliśmy wniosek                      

o dofinansowanie przeszliśmy weryfikację formalną i czekamy na rozstrzygnięcie oceny 

merytorycznej w tegorocznym budżecie zresztą mieliśmy zaplanowane nie pamiętam 

20 000,00 zł bodajże na przygotowanie projektu PSZOK-u.” 

Przewodniczący Rady Gminy pan Tadeusz Wojda zamknął dyskusję.  

Przewodniczący Rady Gminy pan Tadeusz Wojda poprosił o przegłosowanie projektu 

uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik. 

 

Za – 12 

Przeciw – 0  

Wstrzymało się – 1 

  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr IX.366. 2017 została podjęta. 

 

Ad.5. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Tadeusz Wojda poprosił o przystąpienie do kolejnego punktu 

porządku obrad: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji                    

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
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Przewodniczący Rady Gminy pan Tadeusz Wojda stwierdził, że radni otrzymali projekt 

uchwały i zapytał czy mają pytania do projektu.   

Wójt pan Rafał Mathiak: „Chodzi o to, że trzeba zmienić wzory deklaracji, zaktualizować 

wzór deklaracji o te kwoty opłat śmieciowych, które przed chwilą państwo uchwalili. 

Przewodniczący Rady Gminy pan Tadeusz Wojda otworzył dyskusję.  

Radna pani Emilia Kamińska: „To oznacza, że każdy mieszkaniec otrzyma taką taki 

formularz.” 

Wójt pan Rafał Mathiak: „Nie tak jak mówiłem właśnie zmiana opłaty nie wymaga zmiany 

deklaracji.” 

Radna pani Dorota Marcinkowska: „Deklaracje się zmienia tylko wtedy jak się zmienia jak 

się zmniejsza lub zwiększa liczba osób.” 

Radny pan Zdzisław Rasiński: „Lub zmiana formy” 

Sekretarz pani Agnieszka Sosnowska: „Panie Przewodniczący mam jeszcze prośbę żebyście 

sobie państwo poprawili § 4 Traci moc Uchwała Nr VIII.64., 63 ta była poprzednia w tamtej 

uchwale, tu tylko 64.” 

Radna pani Emilia Kamińska: „2015”. 

Sekretarz pani Agnieszka Sosnowska: „Tak.” 

Radny pan Zdzisław Rasiński: „Tam gdzie 6 jest.” 

Sekretarz pani Agnieszka Sosnowska: „Tam gdzie jest 63 powinna być 64 w § 4.” 

Przewodniczący Rady Gminy pan Tadeusz Wojda zamknął dyskusję.  

Przewodniczący Rady Gminy pan Tadeusz Wojda poprosił o przegłosowanie projektu 

uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

 

Za – 13 

Przeciw – 0  

Wstrzymało się – 0  

  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr IX.367. 2017 została podjęta.  

 

Ad. 6.  

  

Zamknięcia obrad IX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Gminy 

pan Tadeusz Wojda.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.   

 Protokołowała:                                                                                               

Agnieszka Adamczyk                                                                                                                                                                                                                                         


